
از چیزی نمی ترسیدم

زندگی▪نامه▪ ▪
خودنوشت▪حاج▪قاسم▪

سلیمانی
مکتب▪حاج▪قاسم ▪
۱۳۶▪صفحه ▪
۲۶▪هزار▪تومان ▪

 
این کتــاب که مزین به یادداشــت رهبر معظم انقلاب شــده 
است، نخســتین اثر چاپ شــده توسط انتشــارات »مکتب حاج 
قاسم« محســوب می  شود و شــامل دست نوشــته  های شخصی 
شهید سلیمانی از دوران کودکی تا میانه مبارزات انقلابی در سال 
۵۷ اســت. »از چیزی نمی ترسیدم« زندگی نامه ای است که حاج 

قاسم با دست مجروحش نوشته است.

هجوم به تهاجم

جلد▪اول▪از▪مجموعه▪ ▪
روزی▪روزگاری▪قاسم▪

سلیمانی
راضیه▪تجار ▪
انتشارات▪یازهرا ▪
۳۸۸▪صفحه ▪
۱۵▪هزار▪تومان ▪

 
این کتاب خاطرات بهمن ۱۳۶۰ تا اردیبهشت ۱۳۶۱ را از زبان 
حاج قاسم، فرمانده وقت لشکر ۴۱ ثارالله در قالب داستان های 
کوتاه روایت می کند. »حمله در شب سال نو«، »آخرین جلسه«، 
»پیروزی«، »تلاشــی دیگــر«، »پاتک های دشــمن«، »تهاجمی 
دیگــر«، »آماده هجــوم«، »قــرارگاه قدس« و »هجــوم به ۲۰۲« 

عنوان های برخی از داستان های این کتاب هستند.

نبرد سید جابر

انتشارات▪یازهرا ▪
۳۶۰▪صفحه ▪
۱۳▪هزار▪تومان ▪

 
»نبرد سید جابر« روایت گر خاطرات حاج قاسم از اردیبهشت 
تــا تیــر ۱۳۶۱ اســت. ایــن جلــد دوره ای از فرماندهی شــهید 
ســلیمانی بر تیپ ثارالله را روایــت می کند که تیپ را برای حضور 
در عملیات بیت المقدس از دوکوهه به دارخوین و سپس حمیدیه 
آورد و در نبردی ســخت و نابرابر در جبهه کرخه کور لشــکرهای 
۵ مکانیزه و ۶ زرهی دشــمن را زمین گیر کرد تا قرارگاه های فتح 
و نصــر، فارغ از رویارویی با تانک های این دو لشــکر قدرتمند، از 
کارون عبــور کنند. همچنین شــرح می دهد کــه رزمندگان تیپ 
ثارالله چگونه  تحت امر حاج قاسم، در آوردگاه کوشک، تانک های 

عراقی را به آتش کشیدند.
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سردار دوم
روایت دفاع مقدس

کمتــر  شمســی  دهــه ۸۰  اواخــر  تــا 
سیاســت مدار و نظامــی غربی بــود که نام 
ســردار شــهید حــاج قاســم ســلیمانی را 
شــنیده باشــد. با آغــاز جنگ در ســوریه، 
طولانــی شــدن آن و خصوصــاً منازعــات 
عراق و ظهور داعش، شــهرت حاج قاســم 
عالم گیر شد. غربی ها با کابوسی متفاوت از 
خیال پردازی هــای هالیوودی مواجه بودند 
که هم خار چشم  شــان بود و هــم چاره ای 
جز تحسینش نداشتند. شــهادت ناباورانه 
و ناگهانــی قاســم، او را بــه شــمایل ابدی 

مقاومت تبدیل کرد.

معمای سلیمانی
کــه  انترپرایــز«  »امریکــن  موسســه 
اصلی تریــن و موثرترین موسســه در زمینه 
متحــده  ایــالات  کلان  سیاســت گذاری 
آمریکاســت و از آن به عنــوان »اتاق فکر« 
آمریــکا یاد می شــود، در ســومین مقاله از 
سلســله مقالاتی تحت عنوان »چشم انداز 
خاورمیانه«، توصیف خود را از سردار قاسم 
ســلیمانی بیــان کرده اســت. در بخشــی 
از ایــن مقالــه آمــده اســت: »برنامه ریزان 
ایالات متحده برای مقابلــه با فعالیت های 
ســردار ســلیمانی و نیــروی قدس ســپاه، 
ابتــدا بایــد دلیــل اقدامــات جســورانه و 
کامیابی های نظامی این ســردار ســپاه را 
دریابند. گزارش های موجود درباره سردار 
ســلیمانی، مــردی را تصویــر می کنــد که 
بی آنکه آموزش رسمی فراوانی دیده باشد، 
فرمانده موفقی شــده است. به رغم شهرت 
فعالیت های ســردار سلیمانی، چیز زیادی 
دربــاره خــود او نمی دانیم و شــخصیتش 
هم چنان یک معماســت.« اما همین معما 
بــرای رزمنــدگان جبهــه رفیقی شــفیق و 
هم سنگری غم خوار بود. حاج قاسم وقتی 
در کرمان به کارهای ســاختمانی مشغول 
بــود، بیش تریــن زمانــش فراغتــش را در 
زورخانه های عطایی و جهــان می گذراند. 
جایــی که عــلاوه بــر ورزش، به تشــویق و 
تقویت خُلق و خوی جوان مــردی هم توجه 
می شــود. دفاع مقدس ضمن شکل دادن 
به ارزش ها و اعتقادات ســردار ســلیمانی، 
فرصت بروز خلصت های جوان مردی ای که 
در زورخانه هــا آموخته بوده را برایش فراهم 
می کنــد. بدون شــک، شــرایط جنگی آن 

دوران، در ایجــاد و تقویت ویژگی های یک 
رهبر کاریزماتیــک در او موثر بود. ســردار 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی پرورش یافته 
جبهه هــای جنگ تحمیلی و هم رزم خاکی 
و بی ادعای »حاج همت«، »مهدی باکری« 
و »علــی هاشــمی« بود. ســردارانی که در 
اذهــان مردم ایران، خلق و خوی شــان، تنه 
به تنه فرشتگان می زند و در مرز اسطورگی 
قرار دارند. سردارانی که در حافظه تاریخی 
ملت مســلمان ایران، نام شــان بــا »جهاد 
اکبر« بیشتر از »جهاد اصغر« پیوند خورده 
است. »حاج قاسم« برای ایرانیان، از همان 
زمره جان های تابناک به شمار می رود و به 
همیــن دلیل به قهرمان ملی تبدیل شــده 

است.

از منابع اصیل درک مبانی انقلاب
از  برشــی  ســخت«  »میدان هــای 
ســخنرانی ها، خاطــرات، گفت وگوها و نیز 
متــن کامــل وصیت نامه شــهید ســربلند 
میدان های باشــکوه تاریخ معاصر، سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی است. اهمیت و ارزش 
ایــن اثــر، صرفاً در انتســاب این ســخنان 
و گفتارهــا بــه شــهید خلاصه نمی شــود. 
»میدان های ســخت« از آن رو حائز اهمیت 
اســت که دربردارنده دیدگاه ها، نگرش ها، 
منظومه فکری، نظام معرفتی و بیان کننده 

مبانی و مبادی و غایت حرکت این قهرمانِ 
جبهه  مقاومت است.

آن چــه »میدان هــای ســخت« را اثری 
خواندنی می کند، شیوایی شهید سلیمانی 
در گفتــار و لطافت او در احســاس اســت. 
شــهید ســلیمانی در غالب موارد آراسته و 
پیراســته ســخن گفته اســت. میدان های 
ســخت از اُنس حاج قاسم با متون و منابع 
اصیل دینــی و به طور خــاص نهج البلاغه 
پــرده برمــی دارد، چنان کــه ذوق هنری و 
آشــنایی آن شــهید را با لطایــف و ظرایف 
ادبی به نمایش می گذارد. ناگفته پیداست 
کــه »میدان هــای ســخت« شایســتگی و 
بایســتگی آن را دارد کــه یکــی از منابــع 
اصیل درک مبانی انقلاب و نظام جمهوری 
اسلامی محسوب شود و به عنوان یک متن 
معیار، مورد مطالعــه و ارجاع علاقه مندان 
و باورداران به آرمان های انقلاب اســلامی 
قرار گیرد. این کتاب هم چنین می تواند در 
تحلیل روابط خارجی نیز به خواننده کمک 
کند. کتاب »میدان های ســخت« شــامل 
سه بخش است: بخش اول سخنرانی های 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی در سال های 
اخیر و بــا موضوع جبهــه جهانی مقاومت 
را دربرمی گیرد. بخش دوم به ســخنرانی ها 
و گفت وگوهای ســردار شــهید درباره دفاع 
مقدس و جهاد هشــت ســاله می پردازد. و 

امین ماندگار
روزنامهنگار

گنج جنگ
 میدان های سخت

خاطرات و سخنرانی هایی از سردار حاج قاسم سلیمانی است 


